Дело № 2-32-159/2018
Решение
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

15 ноября 2018 года                                                                                        г. Белогорск

Мировой судья судебного участка № 32 Белогорского судебного района Республики Крым Мещанов С.В.,
при секретаре Мозокиной Н.П.,
с участием истца Фисина В.Н.,
представителя истца Фисина М.А., действующей на основании доверенности серии ... от дата,
ответчика Железняк А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Белогорске гражданское дело по иску Фисина Валерия Николаевича к Железняк Андрею Андреевичу об определении порядка пользования земельным участком,

На основании изложенного, руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ, мировой судья,

решил:

Исковые требования Фисина Валерия Николаевича к Железняк Андрею Андреевичу об определении порядка пользования земельным участком, - удовлетворить.
Определить порядок пользования земельным участком с кадастровым номером ..., площадью ... кв.м., расположенным по адресу: адрес, в соответствии с вариантом № 4 Заключения судебной строительно-технической экспертизы № ... от дата, согласно которому выделить в пользование:
- Фисина Валерию Николаевичу земельный участок площадью ... кв.м., что соответствует 58/100 доли (обозначенный на плане синим цветом) со следующими координатами: <координаты>;
- Железняк Андрею Андреевичу земельный участок площадью ... кв.м., что соответствует 42/100 доли (обозначенный на плане зеленым цветом) со следующими координатами: <координаты>.
Взыскать с Железняк Андрея Андреевича в пользу Фисина Валерия Николаевича расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 рублей (четырехсот) рублей 00 копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители могут подать заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если они присутствовали в судебном заседании, или в течение пятнадцати дней, если они не присутствовали в судебном заседании.
Со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, мировой судья составит мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления такого заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Белогорский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через судебный участок № 32 Белогорского судебного района Республики Крым.

Мировой судья: